Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Тюменской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«14» октября 2022 г.								№  487
г. Радужный

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году в МБОУ СОШ № 3
по истории.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской Олимпиады школьников» (далее – Порядок), на основании приказа управления образования администрации города Радужный от 16.09.2022г. №381 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»,  с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести олимпиаду по истории согласно графику – 19.10.2022
2. Установить:
2.1 место проведения олимпиады по истории – кабинеты: 9-11-ые классы – 315; 5-8-ые классы – 412; 6-ые классы – 105а.
2.2 время начала олимпиады – 14:45 по местному времени;
3. продолжительность олимпиады – 6-ые классы 75 минут; 7-8,10 классы 90 минут; 9 –ые классы 120 минут; 11-ые классы 135 минут.
4. Классным руководителям 5-11 классов:
4.1. проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о дате и времени проведения проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории (приложение 1);
4.2. обеспечить своевременную явку участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории.
5. Назначить организаторами в аудитории проведения олимпиады: Костенкову О. Ю. (кабинет 315)., Бухтияров А. В. (кабинет 412), Золотько Д. В. (кабинет105а), в своей работе организаторам руководствоваться Положением о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.
6. Школьному координатору проведения всероссийской олимпиады школьников Костенковой О. Ю. обеспечить:
5.1 соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании олимпиадных заданий, во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов олимпиады;
5.2 присутствие в месте проведения школьного этапа ВсОШ медицинского работника для оказания медицинской помощи участникам во время проведения олимпиады по предмету;
5.3 безопасность участников в период проведения школьного этапа ВсОШ;
5.4 присутствие общественных наблюдателей в месте проведения олимпиады в день проведения олимпиады;
5.5.направление муниципальному координатору олимпиады протоколов жюри, подписанных председателем и членами жюри по соответствующему предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету в срок до 22.10. 2022.
7. Руководителю учебно – методического объединения учителей социально – гуманитарного цикла – Костенковой О. Ю.
6.1 организовать работу предметного жюри (приложение 2);
6.2 подготовить и сдать в оргкомитет протоколы предметных олимпиад на следующий день после проведения олимпиады;
6.3 проанализировать список кандидатур для участия в муниципальном этапе олимпиады.
8. Возложить ответственность:
8.1. за выполнение п. 3  данного приказа на классных руководителей 5-11 классов;
8.2. за выполнение п. 4 данного приказа на учителей, указанных в нем;
8.3. за выполнение п. 5 данного приказа на школьного координатора ВсОШ Костенкову О. Ю.
8.4. за выполнение п. 6 данного приказа на руководителя учебно – методического объединения учителей социально – гуманитарного цикла – Костенкову О. Ю.
9. Возложить ответственность за выполнение приказа на школьного координатора проведения всероссийской олимпиады школьников Костенкову О. Ю.
10. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                 			      Пахтыбаева О.В.

С приказом ознакомлены:
Банух П. В.
Бекмурзаева Т. Ю.
Буфан М. Г.
Глухова Е. А.
Золотько Д. В.
Кобзарева Л. А.
Коломенская С. В.
Косенцева С. А.
Костенкова О. Ю.
Пахтыбаева О. В.
Сулейманов З. Ш.
Суханова Е. А.
Эмер М. В.

Приложение 1 к приказу
МБОУ СОШ № 3

Список обучающихся МБОУ СОШ № 3, участников школьного этапа олимпиады по истории
	№ п/п
	ФИО участника
	класс
	Код участника

	1.
	Ахматгалиев Амир Марсович,
	5а

	2.
	Ротарь Валерия Ивановна
	5а

	3.
	Кытманова Анна Сергеевна
	5а

	4.
	Волкова Мария Сергеевна
	5а

	5.
	Валишева Анна Федоровна
	5б

	6.
	Кенджаев Валиджон Боирджонович
	5б

	7.
	Абдурашидов Асатулло Абдурасулович
	5в

	8.
	Тавбулаев Азамат Темирович
	6а

	9.
	Кадыров Нусрат Мирзожонович
	6а

	10.
	Коврик Дмитрий Григорьевич
	6а

	11.
	Охременко Иван Андреевич
	6а

	12.
	Мухучев Курбан Идрисовичматема
	6б

	13.
	Адаева Зухра Умаровна
	6б

	14.
	Валиев Ринат Фикратович
	6б

	15.
	Хасанов Радмир Дамирович
	6б

	16.
	Фазуллина Эльмира Венеровна
	6б

	17.
	Мирзоев Садиг Игбал оглы
	6в

	18.
	Керимов Усман Имамгусейнович
	6в

	19.
	Субхонов Нуъмонджон Исмртлджонович
	6в

	20.
	Должиков Елизар Иванович
	7а

	21.
	Крылов Никита Сергеевич
	8а

	22.
	Магеррамова Эльмира Эмиль кызы
	8б

	23.
	Шарапов Никита Альбертович
	9а

	24.
	Денисёнок Иван Александрович
	9а

	25.
	Кондратьев Александр Иванович
	9б

	26.
	Даутов Тимур Ралифович
	9б

	27.
	Синельников Данил Евгеньевич
	9б

	28.
	Тохиров Джурабек Бахтиёрович
	9в

	29.
	Маюсупова Маржона Хусниддиновна
	9в

	30.
	Абдуллоев Некбахт Бахтиярович
	9в

	31.
	Мойлашов Алекпер Мехралыевич
	10

	32.
	Камалетдинова Сабина Романовна
	10

	33.
	Демченко Никита Сергеевич
	10

	34.
	Хабибулин Фаниль Разилевич
	10

	35.
	Никитина Полина Владимировна
	11

	36.
	Турченков Никита Сергеевич
	11

	37.
	Копнин Дмитрий Сергеевич
	11

Приложение 2 к приказу
МБОУ СОШ № 3

Состав предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

	Наименование
общеобразовательного предмета
	Ф.И.О. председателя жюри
	Ф.И.О. членов жюри

история

Чупрова О. В.
	Костенкова О. Ю.
[bookmark: _GoBack]Золотько Д. В.
Ульянова Н. В.
Бухтияров А. В.